
関西学院中学部

〒662-8501 兵庫県西宮市上ケ原一番町1-155
TEL 0798-51-0988  FAX 0798-51-0892
URL：https://jh.kwansei.ac.jp

甲東園駅からは徒歩（約15分）
またはバス（約5分）をご利用下さい。
仁川駅からは徒歩（約15分）。

■阪急電鉄今津線 
甲東園駅・仁川駅下車

阪急バス（甲東園行き）乗車
関西学院前か上ヶ原で下車。

■ JR神戸線
西宮駅下車

●車による来校はできません。駐車場の施設はありません。学校周辺道路は混雑します。路線バスの運行の妨
げにもなりますので、本校前およびその近辺での駐停車は固くお断りします。

●保護者（付添者）控室は、高中部礼拝堂です。なお、礼拝堂での飲食はご遠慮ください。

●保護者、付添者の方々は、試験場をはじめ、高中部礼拝堂とトイレ以外の場所に立ち入らないでください。
受験生へも取次ぎできませんので、持ち物等を事前に受験生と確認しておいてください。

●体調の悪い受験生（発熱がある場合、インフルエンザなど）は、事前に本校副部長（TEL 0798-51-0988）
へ連絡、もしくは試験当日に係の者に申し出てください。

●インフルエンザ等への対応について ： 試験当日、他の受験生への感染予防のため、発熱、インフルエンザ症
状、体調不良等の症状がある場合は、試験会場へは入らず、速やかに近くにいる本校教職員、助手に申し出
てください。

●気象警報発令もしくは交通機関不通の場合 ： 試験当日7：00時点で、西宮市を含む地域に暴風・大雨・大雪・暴
風雪いずれかの警報または特別警報が発令されている場合、もしくは阪急電鉄今津線の宝塚駅―西宮北口
駅間が不通（一部区間でも）になっている場合は、時間割を変更して試験を実施することがあります。その場
合は本校ウェブサイトにて変更内容をお知らせしますので、必ずご確認ください。なお、バスや阪急電鉄以外
の鉄道の不通、交通渋滞などの事情は考慮しませんのでご了承ください。

保護者（付添者）の方々へⅧ
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●関西学院中学部　※試験会場の詳細は当日掲示します。

●付添者は付添者控室（高中部礼拝堂）へお入りください。受験生とは解散まで面会できません。
●受験班は男女別とします。
●試験開始後、15分以上遅刻した場合は受験できません。
●ご不明な点がありましたら、本校教職員あるいは助手におたずねください（本校所定の腕章をつけています）。

●8：30集合・着席 ※試験会場は7：40から入室可能です。

●受験票 
●筆記用具（HB以上の濃さの鉛筆またはシャープペンシル、消しゴム、15cm程度の直定規）
  ・・・・・・・・・・・・・・・コンパス、分度器、折りたたみ定規、商標以外の文字が記載された文具は使用しないでください。
●弁当・水筒（帰国生、B日程は弁当不要）
・・・・・・・・・・・・・・・解散まで面会はできません。集合のときから受験生本人に持たせてください。
●時計・・・・・・・・試験会場には時計はありません。必要であれば持参してください。
●下敷き、計算機能付きの機器、ハチマキなどは持ち込まないでください。

●試験当日は受験票を必ずご持参ください。
●万が一、試験当日に受験票を紛失、または忘れた場合は、すぐに本校事務室（高中部本部棟）で再交付を
受けてください。

●試験会場では係の指示にしたがってください。
●カンニングなどの不正行為は全科目無効となります。
●試験終了まで試験場から出ることはできません。
●服装は自由です。
●上履きや靴袋などは不要です。
●受験票は試験終了後も大切にお持ちください。
●他の受験生に迷惑がかかるなどの不適切と思われる行為があった場合、不合格となる可能性があります。

入試概要Ⅰ

受験の心得Ⅱ

インターネット出願期間

郵送提出する出願書類

A日程 帰国生 B日程

2024年3月小学校卒業見込みの者　※帰国生は欄外参照
第1学年生徒　男女約100名
（男子約65名、女子約35名）

第1学年生徒　男女若干名 第1学年生徒　男女約40名
（男子約25名、女子約15名）

2023年12月4日（月）9：00～2024年1月6日（土）12：00　※書類郵送期限は2024年1月9日（火）必着

20,000円 20,000円

2024年1月13日（土）
8：30集合 8：50～15：30ごろ

2024年1月13日（土）
8：30集合 8：50～13：00ごろ

国語、算数、理科、面接

志願書（1）、写真票 志願書（1）、写真票志願書（1）（2）、写真票、
海外在留証明書、

海外小学校の通知表の写し、
海外生活体験作文

国語、算数、英語面接、
保護者同伴面接

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00　
本校ウェブサイトに掲載

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00　
本校ウェブサイトに掲載

※合格者には合格通知書および
　入学手続書類を郵送

※合格者には合格通知書および
　入学手続書類を郵送

20,000円

2024年1月16日（火）
8：30集合 8：50～12：00ごろ

国語、算数

2024年1月17日（水）16：00～
 1月19日（金）16：00　
本校ウェブサイトに掲載
※合格者には合格通知書および
　入学手続書類を郵送

募 集 人 員
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試 験 科 目 等

合 格 発 表

出 願 資 格
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入室 集合
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受験携行品
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24h

出願期間内なら
24時間出願OK！

クレジットカード・
コンビニ・ペイジー
で入学検定料が支払える！

24時間対応の
コールセンターで安心

スマートフォン
PC・タブレット
から出願可能

入力漏れも
システムがチェック

■インターネット出願のメリット

■関西学院中学部のインターネット出願の流れ

2024年度
入学試験要項

インターネットで出願できます！！
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●A日程とB日程の重複出願、個別出願が可能です。帰国生とB日程も同様に可能です。
●一旦払い込まれた検定料は返還いたしません。あらかじめご了承願います。
●A日程合格者および帰国生合格者は、B日程を受験することはできません。その場合、B日程の検定料は後日返金します。
●心身の状況等で受験および就学上ご相談のある方は、本校副部長（TEL 0798-51-0988）までお問い合わせください。
●帰国生入試の出願資格 ①2024年3月小学校卒業見込みの者

②小学校中高学年における海外での在住年数が2年以上の者で、
　現地校もしくはインターナショナルスクールに在籍していた者が望ましい。
③原則、部長または副部長との事前面談が必要です。

●出願はインターネットですが、出願書類の一部は郵送での提出が必要です。

インターネット出願はこちらから▶▶▶https://jh.kwansei.ac.jp



関西学院中学部

〒662-8501 兵庫県西宮市上ケ原一番町1-155
TEL 0798-51-0988  FAX 0798-51-0892
URL：https://jh.kwansei.ac.jp
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●A日程とB日程の重複出願、個別出願が可能です。帰国生とB日程も同様に可能です。
●一旦払い込まれた検定料は返還いたしません。あらかじめご了承願います。
●A日程合格者および帰国生合格者は、B日程を受験することはできません。その場合、B日程の検定料は後日返金します。
●心身の状況等で受験および就学上ご相談のある方は、本校副部長（TEL 0798-51-0988）までお問い合わせください。
●帰国生入試の出願資格 ①2024年3月小学校卒業見込みの者

②小学校中高学年における海外での在住年数が2年以上の者で、
　現地校もしくはインターナショナルスクールに在籍していた者が望ましい。
③原則、部長または副部長との事前面談が必要です。

●出願はインターネットですが、出願書類の一部は郵送での提出が必要です。

インターネット出願はこちらから▶▶▶https://jh.kwansei.ac.jp



●マイページから受験票・写真票を印刷し、受験票と写真票を切り離してください。

●解散場所は付添者控室（高中部礼拝堂）です。
●解散は面接が終わった班から班ごとにおこないます。そのため解散時刻は多少前後する場合があります。
●解散予定時刻までに、付添者は付添者控室（高中部礼拝堂）にお越しください。受験生と付添者を引き合わせたうえで解散となります。
なお、付添者がお越しになれない場合、受験生本人にその旨を確実に伝えておいてください。

●A日程合格者および帰国生合格者は、B日程を受験することはできません。その場合、B日程の検定料は後日返金します。
●B日程入学試験において、A日程入学試験受験者には、国語・算数の合計点に１０点加算します。
●B日程入学試験において、帰国生入学試験受験者には、国語・算数の合計点に１０点加算します。

＊英語面接：受験生１名と面接官が英語で面接を行います。
＊保護者同伴面接：受験生および保護者と面接官が日本語で行います。

マイページから顔写真をアップロードし、
ＰＤＦを印刷してください。

※保存したＰＤＦファイルはコンビニの
マルチコピー機でも印刷可能です。
詳しくはコンビニ店頭でお尋ねくだ

　さい。

出願前3ヶ月以内撮影 (カラー、白黒可)
正面上半身脱帽

※画面イメージはサンプルです。実際の出願時に変更される場合があります。

※試験会場へは7：40から入室可能です。

■A日程
集 合 国　語 算　数 理　科 昼　食 面　接 解　散

8：30
8：50～9：50 10：20～11：20 11：50～12：35

13：25～ 15：30ごろ
60分／200点 60分／200点 45分／100点

12：35～13：25

■B日程
集　合 国　語 算　数 解　散

8：30
8：50～9：50 10：20～11：20

12：00ごろ
60分／200点 60分／200点

■帰国生

13：00ごろ

集　合 国　語 算　数 英語面接・保護者同伴面接 解　散

8：30 8：50～9：50 10：20～11：20 11：40～

2024年1月13日（土） 2024年1月13日（土） 2024年1月16日（火）

A日程 B日程帰国生

試験科目・時間・配分Ⅲ

受験票・写真票・志願書Ⅳ

※写真票・受験票・志願書は本校から発送しません。
　写真票は顔写真をアップロードの上、ご自宅等で「A4用紙」に印刷し、切り離してください。
　受験票は試験当日ご持参ください。
　志願書は指定された書式をA4用紙に印刷して記入し、写真票とともに郵送してください。

合格生徒と
保護者の会

2024年2月3日（土） 関西学院中学部
健康診断、制服・体操服・副読本等制定品販売（約140,000円）

当日欠席の場合は、合格が取り消しになる場合があります。
詳しくは合格通知書とともに郵送される入学手続書類にてお知らせします。

日 時

内 容

場 所

A日程 帰国生 B日程

本校ウェブサイトに掲載

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00

2024年1月17日（水）16：00～
 1月19日（金）16：00

●合格者には合格通知書および入学手続書類を郵送します。合格発表後3日経っても到着しない場合は、
　本校事務室（TEL 0798-51-0988）までお問い合わせください。
●合否に関するお問い合わせは一切お受けできません。あらかじめご了承ください。
●成績開示について：２０２4年２月１日（木）から成績開示を受け付けます。ただし、合格者および帰国生入試の成績開示は行いません。

●納入された入学申込金（入学金）は、理由の如何にかかわらず返還いたしません。
●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。

①入学申込金（入学金）

②入学手続書類

③1学期分学費・その他の諸費
●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。

●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。
●学費・その他の諸費の詳細については、次のページもご参照ください。
●入学を辞退される場合、納入された「1学期分学費・その他の諸費」は所定の手続き（別途お知らせします）をおこなったうえで、
返還を受けることができます。

合格発表Ⅴ

入学手続Ⅵ

入 試 日 程

発 表 日 時

発 表 場 所

B日程

200,000円

2024年1月15日（月）～1月23日（火） 2024年1月18日（木）～1月25日（木）

A日程・帰国生

入 学 申 込 金
（入学金）

納 入 期 間

A日程・帰国生 B日程

392,000円

2024年1月15日（月）～2月29日（木） 2024年1月18日（木）～2月29日（木）納 入 期 間

A日程・帰国生 B日程

2024年1月15日（月）～1月23日（火）必着 2024年1月18日（木）～1月25日（木）必着提 出 期 間

■2024年度入学生の3年間の学費

入学後に授業等で使用するタブレット端末をご家庭でご用意していただきます。詳細は入学手続書類をご確認ください。

個人情報の取り扱いについて

学費・その他の諸費は、以下の通りです。
Ⅵ入学手続に掲載している①入学申込金（入学金）や③1学期分学費・その他の諸費は、下の表の1期にあたります。

（単位：円）

学 費 計

諸会費 計

預り金 計

総　計

学

　費

諸
会
費

預
り
金

入学申込金（入学金）

授 業 料

図 書 購 入 費

生 徒 会 費

P T A 会 費

PTA継続事業費

後 援 会 費

同 窓 会 入 会 金

生 協 出 資 金

教 材 等 前 納 金

旅 行 等 積 立 金

1期（入学手続時） 2期（9月） ３期（12月） 年　額

200,000 ①

305,000 ③

505,000

200,000

915,000

1,115,000

305,000

305,000 305,000

305,000

3,000 ③

4,000 ③

5,000 ③

10,000 ③

1,000 ③

2,000 ③

12,000 ③
37,000

25,000 ③

25,000 ③

592,000

2,000

3,000

5,000

1,000

1,000

3,000

5,000

1,000

11,000 10,000 58,000

25,000

15,000

20,000

15,000

40,000 35,000

356,000 350,000 1,298,000

70,000

55,000

125,000

6,000

10,000

15,000

10,000

3,000

2,000

12,000

50,000

学費・その他の諸費Ⅶ

関西学院中学部では「個人情報の保護に関する法律」に基づき、入学志願に際して志願者から提供していただ
いた個人情報につきましては、厳正な管理を行い、入試事務処理および入試選抜の基礎資料と志願者への連
絡にのみ活用いたします。
また、事後の廃棄等につきましても、安全管理のため十全の措置を取っております。

第1学年 第2学年 第3学年

1,115,000 915,000 915,000学 費

■2024年度入学生初年度納入金の内訳

受験票 写真票 宛先ラベル

※新型コロナウイルス感染症の拡大等により内容に変更が生じることがあります。
　本校ウェブサイトを必ずご確認ください。

1学期分学費・
その他の諸費 

※上記学費に加え、諸会費・預り金を毎年納入いただきます。
　例年、新年度に金額確定のため、第2学年以降の諸会費・預り金は、現時点では未定です。

郵送提出書類について

●A日程とB日程 重複出願の場合 ●帰国生とB日程 重複出願の場合

●帰国生のみの出願の場合●A日程のみ または B日程のみ 出願の場合

角2封筒

志願書（1）×1枚 志願書（1）×1枚 志願書（2）×1枚

志願書（1）×1枚 志願書（2）×1枚

写真票×2枚 写真票×2枚

写真票×1枚
志願書（1）×1枚

写真票×1枚

宛名ラベルを2枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを2枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを1枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを1枚貼付

海外生活
体験作文

海外小学校の
通知表の写し

海外在留
証明書

海外生活
体験作文

海外小学校の
通知表の写し

海外在留
証明書



●マイページから受験票・写真票を印刷し、受験票と写真票を切り離してください。

●解散場所は付添者控室（高中部礼拝堂）です。
●解散は面接が終わった班から班ごとにおこないます。そのため解散時刻は多少前後する場合があります。
●解散予定時刻までに、付添者は付添者控室（高中部礼拝堂）にお越しください。受験生と付添者を引き合わせたうえで解散となります。
なお、付添者がお越しになれない場合、受験生本人にその旨を確実に伝えておいてください。

●A日程合格者および帰国生合格者は、B日程を受験することはできません。その場合、B日程の検定料は後日返金します。
●B日程入学試験において、A日程入学試験受験者には、国語・算数の合計点に１０点加算します。
●B日程入学試験において、帰国生入学試験受験者には、国語・算数の合計点に１０点加算します。

＊英語面接：受験生１名と面接官が英語で面接を行います。
＊保護者同伴面接：受験生および保護者と面接官が日本語で行います。

マイページから顔写真をアップロードし、
ＰＤＦを印刷してください。

※保存したＰＤＦファイルはコンビニの
マルチコピー機でも印刷可能です。
詳しくはコンビニ店頭でお尋ねくだ

　さい。

出願前3ヶ月以内撮影 (カラー、白黒可)
正面上半身脱帽

※画面イメージはサンプルです。実際の出願時に変更される場合があります。

※試験会場へは7：40から入室可能です。

■A日程
集 合 国　語 算　数 理　科 昼　食 面　接 解　散

8：30
8：50～9：50 10：20～11：20 11：50～12：35

13：25～ 15：30ごろ
60分／200点 60分／200点 45分／100点

12：35～13：25

■B日程
集　合 国　語 算　数 解　散

8：30
8：50～9：50 10：20～11：20

12：00ごろ
60分／200点 60分／200点

■帰国生

13：00ごろ

集　合 国　語 算　数 英語面接・保護者同伴面接 解　散

8：30 8：50～9：50 10：20～11：20 11：40～

2024年1月13日（土） 2024年1月13日（土） 2024年1月16日（火）

A日程 B日程帰国生

試験科目・時間・配分Ⅲ

受験票・写真票・志願書Ⅳ

※写真票・受験票・志願書は本校から発送しません。
　写真票は顔写真をアップロードの上、ご自宅等で「A4用紙」に印刷し、切り離してください。
　受験票は試験当日ご持参ください。
　志願書は指定された書式をA4用紙に印刷して記入し、写真票とともに郵送してください。

合格生徒と
保護者の会

2024年2月3日（土） 関西学院中学部
健康診断、制服・体操服・副読本等制定品販売（約140,000円）

当日欠席の場合は、合格が取り消しになる場合があります。
詳しくは合格通知書とともに郵送される入学手続書類にてお知らせします。

日 時

内 容

場 所

A日程 帰国生 B日程

本校ウェブサイトに掲載

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00

2024年1月17日（水）16：00～
 1月19日（金）16：00

●合格者には合格通知書および入学手続書類を郵送します。合格発表後3日経っても到着しない場合は、
　本校事務室（TEL 0798-51-0988）までお問い合わせください。
●合否に関するお問い合わせは一切お受けできません。あらかじめご了承ください。
●成績開示について：２０２4年２月１日（木）から成績開示を受け付けます。ただし、合格者および帰国生入試の成績開示は行いません。

●納入された入学申込金（入学金）は、理由の如何にかかわらず返還いたしません。
●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。

①入学申込金（入学金）

②入学手続書類

③1学期分学費・その他の諸費
●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。

●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。
●学費・その他の諸費の詳細については、次のページもご参照ください。
●入学を辞退される場合、納入された「1学期分学費・その他の諸費」は所定の手続き（別途お知らせします）をおこなったうえで、
返還を受けることができます。

合格発表Ⅴ

入学手続Ⅵ

入 試 日 程

発 表 日 時

発 表 場 所

B日程

200,000円

2024年1月15日（月）～1月23日（火） 2024年1月18日（木）～1月25日（木）

A日程・帰国生

入 学 申 込 金
（入学金）

納 入 期 間

A日程・帰国生 B日程

392,000円

2024年1月15日（月）～2月29日（木） 2024年1月18日（木）～2月29日（木）納 入 期 間

A日程・帰国生 B日程

2024年1月15日（月）～1月23日（火）必着 2024年1月18日（木）～1月25日（木）必着提 出 期 間

■2024年度入学生の3年間の学費

入学後に授業等で使用するタブレット端末をご家庭でご用意していただきます。詳細は入学手続書類をご確認ください。

個人情報の取り扱いについて

学費・その他の諸費は、以下の通りです。
Ⅵ入学手続に掲載している①入学申込金（入学金）や③1学期分学費・その他の諸費は、下の表の1期にあたります。

（単位：円）

学 費 計

諸会費 計

預り金 計

総　計

学

　費

諸
会
費

預
り
金

入学申込金（入学金）

授 業 料

図 書 購 入 費

生 徒 会 費

P T A 会 費

PTA継続事業費

後 援 会 費

同 窓 会 入 会 金

生 協 出 資 金

教 材 等 前 納 金

旅 行 等 積 立 金

1期（入学手続時） 2期（9月） ３期（12月） 年　額

200,000 ①

305,000 ③

505,000

200,000

915,000

1,115,000

305,000

305,000 305,000

305,000

3,000 ③

4,000 ③

5,000 ③

10,000 ③

1,000 ③

2,000 ③

12,000 ③
37,000

25,000 ③

25,000 ③

592,000

2,000

3,000

5,000

1,000

1,000

3,000

5,000

1,000

11,000 10,000 58,000

25,000

15,000

20,000

15,000

40,000 35,000

356,000 350,000 1,298,000

70,000

55,000

125,000

6,000

10,000

15,000

10,000

3,000

2,000

12,000

50,000

学費・その他の諸費Ⅶ

関西学院中学部では「個人情報の保護に関する法律」に基づき、入学志願に際して志願者から提供していただ
いた個人情報につきましては、厳正な管理を行い、入試事務処理および入試選抜の基礎資料と志願者への連
絡にのみ活用いたします。
また、事後の廃棄等につきましても、安全管理のため十全の措置を取っております。

第1学年 第2学年 第3学年

1,115,000 915,000 915,000学 費

■2024年度入学生初年度納入金の内訳

受験票 写真票 宛先ラベル

※新型コロナウイルス感染症の拡大等により内容に変更が生じることがあります。
　本校ウェブサイトを必ずご確認ください。

1学期分学費・
その他の諸費 

※上記学費に加え、諸会費・預り金を毎年納入いただきます。
　例年、新年度に金額確定のため、第2学年以降の諸会費・預り金は、現時点では未定です。

郵送提出書類について

●A日程とB日程 重複出願の場合 ●帰国生とB日程 重複出願の場合

●帰国生のみの出願の場合●A日程のみ または B日程のみ 出願の場合

角2封筒

志願書（1）×1枚 志願書（1）×1枚 志願書（2）×1枚

志願書（1）×1枚 志願書（2）×1枚

写真票×2枚 写真票×2枚

写真票×1枚
志願書（1）×1枚

写真票×1枚

宛名ラベルを2枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを2枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを1枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを1枚貼付

海外生活
体験作文

海外小学校の
通知表の写し

海外在留
証明書

海外生活
体験作文

海外小学校の
通知表の写し

海外在留
証明書



●マイページから受験票・写真票を印刷し、受験票と写真票を切り離してください。

●解散場所は付添者控室（高中部礼拝堂）です。
●解散は面接が終わった班から班ごとにおこないます。そのため解散時刻は多少前後する場合があります。
●解散予定時刻までに、付添者は付添者控室（高中部礼拝堂）にお越しください。受験生と付添者を引き合わせたうえで解散となります。
なお、付添者がお越しになれない場合、受験生本人にその旨を確実に伝えておいてください。

●A日程合格者および帰国生合格者は、B日程を受験することはできません。その場合、B日程の検定料は後日返金します。
●B日程入学試験において、A日程入学試験受験者には、国語・算数の合計点に１０点加算します。
●B日程入学試験において、帰国生入学試験受験者には、国語・算数の合計点に１０点加算します。

＊英語面接：受験生１名と面接官が英語で面接を行います。
＊保護者同伴面接：受験生および保護者と面接官が日本語で行います。

マイページから顔写真をアップロードし、
ＰＤＦを印刷してください。

※保存したＰＤＦファイルはコンビニの
マルチコピー機でも印刷可能です。
詳しくはコンビニ店頭でお尋ねくだ

　さい。

出願前3ヶ月以内撮影 (カラー、白黒可)
正面上半身脱帽

※画面イメージはサンプルです。実際の出願時に変更される場合があります。

※試験会場へは7：40から入室可能です。

■A日程
集 合 国　語 算　数 理　科 昼　食 面　接 解　散

8：30
8：50～9：50 10：20～11：20 11：50～12：35

13：25～ 15：30ごろ
60分／200点 60分／200点 45分／100点

12：35～13：25

■B日程
集　合 国　語 算　数 解　散

8：30
8：50～9：50 10：20～11：20

12：00ごろ
60分／200点 60分／200点

■帰国生

13：00ごろ

集　合 国　語 算　数 英語面接・保護者同伴面接 解　散

8：30 8：50～9：50 10：20～11：20 11：40～

2024年1月13日（土） 2024年1月13日（土） 2024年1月16日（火）

A日程 B日程帰国生

試験科目・時間・配分Ⅲ

受験票・写真票・志願書Ⅳ

※写真票・受験票・志願書は本校から発送しません。
　写真票は顔写真をアップロードの上、ご自宅等で「A4用紙」に印刷し、切り離してください。
　受験票は試験当日ご持参ください。
　志願書は指定された書式をA4用紙に印刷して記入し、写真票とともに郵送してください。

合格生徒と
保護者の会

2024年2月3日（土） 関西学院中学部
健康診断、制服・体操服・副読本等制定品販売（約140,000円）

当日欠席の場合は、合格が取り消しになる場合があります。
詳しくは合格通知書とともに郵送される入学手続書類にてお知らせします。

日 時

内 容

場 所

A日程 帰国生 B日程

本校ウェブサイトに掲載

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00

2024年1月17日（水）16：00～
 1月19日（金）16：00

●合格者には合格通知書および入学手続書類を郵送します。合格発表後3日経っても到着しない場合は、
　本校事務室（TEL 0798-51-0988）までお問い合わせください。
●合否に関するお問い合わせは一切お受けできません。あらかじめご了承ください。
●成績開示について：２０２4年２月１日（木）から成績開示を受け付けます。ただし、合格者および帰国生入試の成績開示は行いません。

●納入された入学申込金（入学金）は、理由の如何にかかわらず返還いたしません。
●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。

①入学申込金（入学金）

②入学手続書類

③1学期分学費・その他の諸費
●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。

●詳細は、合格通知書とともに郵送される入学手続書類をご確認ください。
●学費・その他の諸費の詳細については、次のページもご参照ください。
●入学を辞退される場合、納入された「1学期分学費・その他の諸費」は所定の手続き（別途お知らせします）をおこなったうえで、
返還を受けることができます。

合格発表Ⅴ

入学手続Ⅵ

入 試 日 程

発 表 日 時

発 表 場 所

B日程

200,000円

2024年1月15日（月）～1月23日（火） 2024年1月18日（木）～1月25日（木）

A日程・帰国生

入 学 申 込 金
（入学金）

納 入 期 間

A日程・帰国生 B日程

392,000円

2024年1月15日（月）～2月29日（木） 2024年1月18日（木）～2月29日（木）納 入 期 間

A日程・帰国生 B日程

2024年1月15日（月）～1月23日（火）必着 2024年1月18日（木）～1月25日（木）必着提 出 期 間

■2024年度入学生の3年間の学費

入学後に授業等で使用するタブレット端末をご家庭でご用意していただきます。詳細は入学手続書類をご確認ください。

個人情報の取り扱いについて

学費・その他の諸費は、以下の通りです。
Ⅵ入学手続に掲載している①入学申込金（入学金）や③1学期分学費・その他の諸費は、下の表の1期にあたります。

（単位：円）

学 費 計

諸会費 計

預り金 計

総　計

学

　費

諸
会
費

預
り
金

入学申込金（入学金）

授 業 料

図 書 購 入 費

生 徒 会 費

P T A 会 費

PTA継続事業費

後 援 会 費

同 窓 会 入 会 金

生 協 出 資 金

教 材 等 前 納 金

旅 行 等 積 立 金

1期（入学手続時） 2期（9月） ３期（12月） 年　額

200,000 ①

305,000 ③

505,000

200,000

915,000

1,115,000

305,000

305,000 305,000

305,000

3,000 ③

4,000 ③

5,000 ③

10,000 ③

1,000 ③

2,000 ③

12,000 ③
37,000

25,000 ③

25,000 ③

592,000

2,000

3,000

5,000

1,000

1,000

3,000

5,000

1,000

11,000 10,000 58,000

25,000

15,000

20,000

15,000

40,000 35,000

356,000 350,000 1,298,000

70,000

55,000

125,000

6,000

10,000

15,000

10,000

3,000

2,000

12,000

50,000

学費・その他の諸費Ⅶ

関西学院中学部では「個人情報の保護に関する法律」に基づき、入学志願に際して志願者から提供していただ
いた個人情報につきましては、厳正な管理を行い、入試事務処理および入試選抜の基礎資料と志願者への連
絡にのみ活用いたします。
また、事後の廃棄等につきましても、安全管理のため十全の措置を取っております。

第1学年 第2学年 第3学年

1,115,000 915,000 915,000学 費

■2024年度入学生初年度納入金の内訳

受験票 写真票 宛先ラベル

※新型コロナウイルス感染症の拡大等により内容に変更が生じることがあります。
　本校ウェブサイトを必ずご確認ください。

1学期分学費・
その他の諸費 

※上記学費に加え、諸会費・預り金を毎年納入いただきます。
　例年、新年度に金額確定のため、第2学年以降の諸会費・預り金は、現時点では未定です。

郵送提出書類について

●A日程とB日程 重複出願の場合 ●帰国生とB日程 重複出願の場合

●帰国生のみの出願の場合●A日程のみ または B日程のみ 出願の場合

角2封筒

志願書（1）×1枚 志願書（1）×1枚 志願書（2）×1枚

志願書（1）×1枚 志願書（2）×1枚

写真票×2枚 写真票×2枚

写真票×1枚
志願書（1）×1枚

写真票×1枚

宛名ラベルを2枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを2枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを1枚貼付

角2封筒

宛名ラベルを1枚貼付

海外生活
体験作文

海外小学校の
通知表の写し

海外在留
証明書

海外生活
体験作文

海外小学校の
通知表の写し

海外在留
証明書



関西学院中学部

〒662-8501 兵庫県西宮市上ケ原一番町1-155
TEL 0798-51-0988  FAX 0798-51-0892
URL：https://jh.kwansei.ac.jp

甲東園駅からは徒歩（約15分）
またはバス（約5分）をご利用下さい。
仁川駅からは徒歩（約15分）。

■阪急電鉄今津線 
甲東園駅・仁川駅下車

阪急バス（甲東園行き）乗車
関西学院前か上ヶ原で下車。

■ JR神戸線
西宮駅下車

●車による来校はできません。駐車場の施設はありません。学校周辺道路は混雑します。路線バスの運行の妨
げにもなりますので、本校前およびその近辺での駐停車は固くお断りします。

●保護者（付添者）控室は、高中部礼拝堂です。なお、礼拝堂での飲食はご遠慮ください。

●保護者、付添者の方々は、試験場をはじめ、高中部礼拝堂とトイレ以外の場所に立ち入らないでください。
受験生へも取次ぎできませんので、持ち物等を事前に受験生と確認しておいてください。

●体調の悪い受験生（発熱がある場合、インフルエンザなど）は、事前に本校副部長（TEL 0798-51-0988）
へ連絡、もしくは試験当日に係の者に申し出てください。

●インフルエンザ等への対応について ： 試験当日、他の受験生への感染予防のため、発熱、インフルエンザ症
状、体調不良等の症状がある場合は、試験会場へは入らず、速やかに近くにいる本校教職員、助手に申し出
てください。

●気象警報発令もしくは交通機関不通の場合 ： 試験当日7：00時点で、西宮市を含む地域に暴風・大雨・大雪・暴
風雪いずれかの警報または特別警報が発令されている場合、もしくは阪急電鉄今津線の宝塚駅―西宮北口
駅間が不通（一部区間でも）になっている場合は、時間割を変更して試験を実施することがあります。その場
合は本校ウェブサイトにて変更内容をお知らせしますので、必ずご確認ください。なお、バスや阪急電鉄以外
の鉄道の不通、交通渋滞などの事情は考慮しませんのでご了承ください。

保護者（付添者）の方々へⅧ

仁川

甲陵中学校

仁川駅

県立西宮高校

阪
急
今
津
線

頴川
美術館

甲東園駅

中谷
公園

上ヶ原
小学校

関西学院
大学

関西学院
高等部

関西学院中学部

関西学院前

❶
❷

❸

❹

●関西学院中学部　※試験会場の詳細は当日掲示します。

●付添者は付添者控室（高中部礼拝堂）へお入りください。受験生とは解散まで面会できません。
●受験班は男女別とします。
●試験開始後、15分以上遅刻した場合は受験できません。
●ご不明な点がありましたら、本校教職員あるいは助手におたずねください（本校所定の腕章をつけています）。

●8：30集合・着席 ※試験会場は7：40から入室可能です。

●受験票 
●筆記用具（HB以上の濃さの鉛筆またはシャープペンシル、消しゴム、15cm程度の直定規）
  ・・・・・・・・・・・・・・・コンパス、分度器、折りたたみ定規、商標以外の文字が記載された文具は使用しないでください。
●弁当・水筒（帰国生、B日程は弁当不要）
・・・・・・・・・・・・・・・解散まで面会はできません。集合のときから受験生本人に持たせてください。
●時計・・・・・・・・試験会場には時計はありません。必要であれば持参してください。
●下敷き、計算機能付きの機器、ハチマキなどは持ち込まないでください。

●試験当日は受験票を必ずご持参ください。
●万が一、試験当日に受験票を紛失、または忘れた場合は、すぐに本校事務室（高中部本部棟）で再交付を
受けてください。

●試験会場では係の指示にしたがってください。
●カンニングなどの不正行為は全科目無効となります。
●試験終了まで試験場から出ることはできません。
●服装は自由です。
●上履きや靴袋などは不要です。
●受験票は試験終了後も大切にお持ちください。
●他の受験生に迷惑がかかるなどの不適切と思われる行為があった場合、不合格となる可能性があります。

入試概要Ⅰ

受験の心得Ⅱ

インターネット出願期間

郵送提出する出願書類

A日程 帰国生 B日程

2024年3月小学校卒業見込みの者　※帰国生は欄外参照
第1学年生徒　男女約100名
（男子約65名、女子約35名）

第1学年生徒　男女若干名 第1学年生徒　男女約40名
（男子約25名、女子約15名）

2023年12月4日（月）9：00～2024年1月6日（土）12：00　※書類郵送期限は2024年1月9日（火）必着

20,000円 20,000円

2024年1月13日（土）
8：30集合 8：50～15：30ごろ

2024年1月13日（土）
8：30集合 8：50～13：00ごろ

国語、算数、理科、面接

志願書（1）、写真票 志願書（1）、写真票志願書（1）（2）、写真票、
海外在留証明書、

海外小学校の通知表の写し、
海外生活体験作文

国語、算数、英語面接、
保護者同伴面接

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00　
本校ウェブサイトに掲載

2024年1月14日（日）16：00～
 1月16日（火）16：00　
本校ウェブサイトに掲載

※合格者には合格通知書および
　入学手続書類を郵送

※合格者には合格通知書および
　入学手続書類を郵送

20,000円

2024年1月16日（火）
8：30集合 8：50～12：00ごろ

国語、算数

2024年1月17日（水）16：00～
 1月19日（金）16：00　
本校ウェブサイトに掲載
※合格者には合格通知書および
　入学手続書類を郵送

募 集 人 員

検 定 料

試 験 日 時

試 験 科 目 等

合 格 発 表

出 願 資 格

試験会場
入室 集合

持 ち 物
受験携行品

そ の 他

24h

出願期間内なら
24時間出願OK！

クレジットカード・
コンビニ・ペイジー
で入学検定料が支払える！

24時間対応の
コールセンターで安心

スマートフォン
PC・タブレット
から出願可能

入力漏れも
システムがチェック

■インターネット出願のメリット

■関西学院中学部のインターネット出願の流れ

2024年度
入学試験要項

インターネットで出願できます！！

認
確
の
号
番
込
払

STEP① STEP② STEP④

A

B

C

クレジットカード支払い（オンライン決済）を選択

コンビニ
支払いを選択

ペイジー金融機関ATM
支払いを選択

コンビニで
支払い

金融機関ATM
で支払い

ス
セ
ク
ア
へ
ト
イ
サ
願
出

STEP③

本
校
ウ
ェ
ブ
サ
イ
ト

マ
イ
ペ
ー
ジ

受
験
票
・
写
真
票
の
印
刷

郵
送
提
出
書
類
の
送
付

受
験
票
は
試
験
当
日
に
持
参

志
願
書
の
印
刷
・
記
入

力
入
の
報
情
願
出

検
定
料
の
支
払
い
方
法
の
選
択

●A日程とB日程の重複出願、個別出願が可能です。帰国生とB日程も同様に可能です。
●一旦払い込まれた検定料は返還いたしません。あらかじめご了承願います。
●A日程合格者および帰国生合格者は、B日程を受験することはできません。その場合、B日程の検定料は後日返金します。
●心身の状況等で受験および就学上ご相談のある方は、本校副部長（TEL 0798-51-0988）までお問い合わせください。
●帰国生入試の出願資格 ①2024年3月小学校卒業見込みの者

②小学校中高学年における海外での在住年数が2年以上の者で、
　現地校もしくはインターナショナルスクールに在籍していた者が望ましい。
③原則、部長または副部長との事前面談が必要です。

●出願はインターネットですが、出願書類の一部は郵送での提出が必要です。

インターネット出願はこちらから▶▶▶https://jh.kwansei.ac.jp


